
 

ประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์  
เรื่อง เปิดที่ทำการศูนย์การศึกษาส่วนภูมิภาคของสถาบัน 

______________________ 

 ตามที่ สถาบันได้ประกาศปิดที่ทำการศูนย์การศึกษาส่วนภูมิภาค จังหวัดชลบุรี ณ วิทยาลัยมหาดไทย 
จังหวัดชลบุรี  และศูนย์การศึกษาส่วนภูมิภาค จังหวัดระยอง ณ สำนักงานนิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุด จังหวัดระยอง 
เป็นการชั่วคราว ตั้งแต่วันที่  ๓๐ ธันวาคม ๒๕๖๓ เป็นต้นไป จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง โดยปัจจุบัน
นายกรัฐมนตรีได้ออกข้อกำหนดออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์
ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที่ ๑๘) ให้สถาบันการศึกษาทุกประเภท ยกเว้นที่ตั้งอยู่ในเขตพ้ืนที่ควบคุมสูงสุดและ
เข้มงวด สามารถใช้อาคารหรือสถานที่เพ่ือการจัดการเรียนการสอน การสอบ การฝึกอบรม หรือการทำกิจกรรมใด ๆ 
ได้ตามความเหมาะสมและความพร้อม โดยรูปแบบของการดำเนินการให้เป็นไปตามแนวทางการจัดระเบียบและระบบ
ต่าง ๆ คำแนะนำของทางราชการ และมาตรการป้องกันโรคที่ทางราชการกำหนดภายใต้การกำกับดูแลของกระทรวง
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมกับกระทรวงสาธารณสุข ซึ่งกระทรวง
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมได้ประกาศกำหนดมาตรการและการเฝ้าระวังการระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) (ฉบับที่ ๑๐) ไปแล้วเมื่อวันที ่๒๗ มกราคม ๒๕๖๔ นั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ และมาตรา ๔๐ แห่งพระราชบัญญัติสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหาร
ศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ ๑ ให้เปิดที่ทำการศูนย์การศึกษาส่วนภูมิภาคของสถาบัน ดังต่อไปนี้ 
 (๑) ศูนย์การศึกษาส่วนภูมิภาค จังหวัดชลบุรี ณ วิทยาลัยมหาดไทย จังหวัดชลบุรี    
 (๒) ศูนย์การศึกษาส่วนภูมิภาค จังหวัดระยอง ณ สำนักงานนิคมอุตสาหกรรมมาบตาพุด จังหวัดระยอง 

 ข้อ ๒ ให้ศูนย์การศึกษาส่วนภูมิภาค นักศึกษาและบุคลากรของศูนย์การศึกษาส่วนภูมิภาคปฏิบัติตาม
มาตรการป้องกันและควบคุมการระบาดของโรคโควิด ๑๙ ของสถาบัน และท่ีทางราชการกำหนดอย่างเคร่งครัด 

 ข้อ ๓ ในกรณีที่มีปัญหาหรือข้อสงสัยเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีเป็นผู้มีอำนาจ
วินิจฉัยและให้ถือเป็นที่สุด 

 ทั้งนี้ ตั้งแตว่ันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เป็นต้นไป จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง 

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

(ศาสตราจารย์ ดร.กำพล ปัญญาโกเมศ) 
อธิการบดสีถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 


